Berdasarkan hasil evaluasi dan analisis capaian kinerja, capaian terhadap sasaran strategis 

yang ditetapkan secara umum dapat memenuhi target dan sesuai dengan rencana yang telah 

ditetapkan. 

Pada tahun 2024, KPU Kabupaten Sumbawa mendapatkan  Pagu Anggaran dari APBN 

sebesar Rp. 38.650.172.000,- ( Tiga Puluh Delapan Milyar Enam Ratus Lima Puluh Juta Seratus 

Tujuh Puluh Dua Ribu Rupiah ) dan Hibah sebesar sebesar Rp. 20.818.686.000,- ( Dua Puluh Milyar 

Delapan Ratus Delapan Belas Juta Enam Ratus Delapan Puluh Enam Ribu Rupiah )   dengan 

Realisasi Anggaran sebesar Rp. 59.448.980.886,- ( Lima Puluh Sembilan Milyar Empat Ratus Empat 

Puluh Delapan Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Ribu Delapan Ratus Delapan Puluh Enam 

Rupiah  ) atau sebesar 99.97% ( Sembilan Puluh Sembilan Koma Sembilan Puluh Tujuh Persen ). 

Untuk APBN anggaran tersebut dibagi dalam dua program yaitu Program Penyelenggaraan 

Pemilu dalam Proses Konsolidasi Demokrasi dengan anggaran sebesar Rp. 36.050.092.000,- (Tiga 

Puluh Enam Milyar Lima Puluh Juta Sembilan Puluh Dua Ribu Rupiah) serta program Dukungan 

Manajemen dengan anggaran sebesar Rp. 2.600.079.000,- (Dua Milyar Enam Ratus Tujuh Puluh 

Sembilan Ribu Rupiah) sehingga total seluruh pagu anggaran KPU Kabupaten Sumbawa untuk tahun 

anggaran 2024 untuk APBN dan ditambah dengan Hibah adalah sebesar  Rp. 59.468.858.000,- ( 

Lima Puluh Sembilan Milyar Empat Ratus Enam Puluh Delapan Juta Delapan Ratus Lima Puluh 

Delapan Ribu Rupiah  ). 

Bila dibandingkan dengan tahun 2023 dimana KPU Kabupaten Sumbawa menerima pagu 

anggaran Rp 31.783.427.000,- ( Tiga Puluh Satu Milyar Tuuh Ratus Delapan Puluh Tiga Juta 

Empat Ratus Dua Puluh Tujuh Ribu Rupiah ) Anggaran tersebut dialokasikan pada 2 (dua) program